

MARIUSZ ŚPIEWOK

WYBIERZMY PRZYSZŁOŚĆ

KWW Koalicja dla Gliwic
Zygmunta Frankiewicza



Nazywam się Mariusz Śpiewok, mam 47 lat i od 5 lat jestem wiceprezydentem Gliwic. Z miastem związany jestem już blisko 30 lat, od czasów studiów na Politechnice Śląskiej. To wtedy świadomie wybrałem Gliwice i bez reszty zaangażowałem się w ich rozwój.

Mam wspaniałą żonę oraz dwójkę dzieci, w których mam ogromne wsparcie.

Tuż po studiach rozpocząłem pracę dla gliwickiego samorządu. Moje zaangażowanie zostało zauważone i po kilku latach powierzono mi kierowanie Wydziałem Organizacyjnym. Byłem odpowiedzialny za szereg inwestycji, w tym za modernizację gliwickiego Ratusza.

W późniejszym czasie będąc zastępcą dyrektora Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych udało mi się skutecznie przeprowadzić jego restrukturyzację. Zawsze pamiętałem, że za każdą moją decyzją stoi człowiek.

W 2019 roku na stanowisko wiceprezydenta powołał mnie Zygmunt Frankiewicz (dziś senator RP) i od tego czasu - obecnie wspólnie z prezydentem Adamem Neumannem - zarządzam miastem.

Odpowiadałem za kluczowe inwestycje miejskie takie jak:

- przygotowanie projektu Nowego Szpitala Miejskiego
- budowę Centrum Przesiadkowego
- przebudowę placu przed Dworcem Kolejowym
- przebudowę placu Piastów
- budowę Obwodnicy Zachodniej Gliwic, przebudowę ulicy Jagiellońskiej i Zaburskiej
- rewitalizację Rynku oraz Skweru Europejskiego nad DTŚ.

Moje działania przyczyniły się do przyspieszenia rozwoju infrastruktury rowerowej oraz zwiększenia powierzchni terenów zielonych poprzez wykonanie rekordowej liczby nasadzeń drzew. Koordynowałem także zmiany w organizacji transportu publicznego, w tym – we współpracy z Górnośląsko - Zagłębiowską Metropolią- wprowadzenie linii metropolitalnych.

Czuję się odpowiedzialny za przyszłość miasta. Dlatego szczególny nacisk położyłem na prace nad nową Strategią Rozwoju Miasta Gliwice 2040, którą stworzyliśmy wspólnie z Gliwiczanami. To na niej opieram filary swojego programu. W swojej pracy stawiam na dialog z różnorodnymi środowiskami.

**WICEPREZYDENT GLIWIC OD 2019
BEZPARTYJNY SAMORZĄDOWIEC**

MARIUSZ ŚPIEWOK

WYBIERZMY PRZYSZŁOŚĆ

KWW Koalicja dla Gliwic
Zygmunta Frankiewicza

W coraz większych wyzwaniach zawodowych pomogła mi solidna edukacja, skończyłem także studia finansowe oraz posiadam tytuł MBA.

Od 10 lat działam w Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, najpierw jako dyrektor biura, a obecnie jako jednogłośnie wybrany przewodniczący. Związek skupia 81 miast i gmin naszego województwa, w tym wszystkie duże miasta tworzące Metropolię. Związek odpowiada za pozyskiwanie i zarządzanie środkami unijnymi. W ramach programów europejskich od 2014 r. pozyskałem ponad 7 miliardów 500 milionów złotych w tym dla samych Gliwic ponad 300 milionów. Środki wykorzystane są przede wszystkim na budowę dróg rowerowych, zapewnienie zieleni i bioróżnorodności w mieście poprzez budowę parków i skwerów, budowę węzłów przesiadkowych, podniesienie standardów kształcenia, przebudowę i wyposażenie szkół zawodowych, termomodernizację, fotowoltaikę itp.

Jestem bezpartyjnym samorządowcem, a także współzałożycielem Ruchu Samorządowego Tak! Dla Polski, który powstał 31 sierpnia 2020 roku w Gdańsku, w 40. rocznicę podpisania porozumień sierpniowych.

Z Gliwicami związałem się z wyboru, jak wielu Gliwiczan. Taki jest urok naszego akademickiego miasta i źródło jego wielu sukcesów. To tygiel kultur, osobowości i pomysłów. Nasze miasto chętnie wybierane jest jako miejsce do życia.

Mam program na kolejne lata rozwoju naszego miasta, w którym gospodarka jest kołem zamachowym, a jakość życia i zdrowie mieszkańców oraz dbałość o środowisko są moimi zasadniczymi celami.

KANDYDAT NA PREZYDENTA GLIWIC
WICEPREZYDENT GLIWIC OD 2019

MARIUSZ
ŚPIEWOK
WYBIERZMY PRZYSZŁOŚĆ

KWW Koalicja dla Gliwic
Zygmunta Frankiewicza



Zapraszam na moją stronę internetową:

www.spiewokmariusz.pl

WICEPREZYDENT GLIWIC OD 2019
BEZPARTYJNY SAMORZĄDOWIEC